
 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 

T: +420 224 095 754 / M: +420 731 124 440 

pr@vse.cz / www.vse.cz 

Tisková zpráva 

Prohlášení VŠE k aktuální situaci na Ukrajině 

 

Praha, 24. února 2022 – Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE) jednoznačně odsuzuje vojenskou agresi vůči 

Ukrajině, která je v rozporu s mezinárodním právem i se základními hodnotami, které VŠE dlouhodobě vyznává. 

VŠE rozsáhlými mezinárodními mobilitami studentů i akademiků, úzkou spoluprací s partnerskými univerzitami 

po celém světě i přijímáním studentů ze zahraničí vždy intenzívně podporuje přátelské vztahy mezi všemi státy 

a národy. Proto odmítá jakékoli násilí, které naopak tyto vztahy ničí a má i závažné ekonomické dopady. 

VŠE a její fakulty budou v rámci svých možností usilovat o zmírnění dopadů na ukrajinské studenty. 


